
 

 
    

De acordo com a Lei nº 1.887 de 30 de maio de 2011. 

JORNAL OFICIAL ELETRÔNICO 
 

  

PREFEITURA MUNICIPAL DE UBIRATÃ–PR 

QUINTA-FEIRA, 6 DE SETEMBRO DE 2018 EDIÇÃO SEMANAL Nº: 1062 - ANO: XIII 8Pág(s) 
  

    Página 8 

 

 

 

 

 

 

 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente por MUNICÍPIO DE UBIRATÃ.  
A Prefeitura Municipal Ubiratã - PR  da garantia da autenticidade deste 
documento, desde que visualizado através dewww.ubirata.pr.gov.brno 

link Jornal Oficial Online. Início 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 245/2018 
PROCESSO Nº 4116/2018 
PREGÃO Nº 163/2018 
1. OBJETO DA LICITAÇÃO: Contratação de empresa para prestar serviços de 
torno e solda nos veículos que compõem a Frota Municipal. 
2. DADOS DO CONTRATO 
2.1. NÚMERO DO CONTRATO: 245/2018 
2.2. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE UBIRATÃ, CNPJ n.º 76.950.096/0001-10. 
2.3. CONTRATADA: CLAUDIO FIORESI UBIRATA - ME E CNPJ nº 
80.521.677/0001-04. 
2.4. VALOR CONTRATADO: R$-93.000,00 (noventa e três mil reais). 
2.5. INÍCIO DA VIGÊNCIA CONTRATUAL: 03/09/2018 
2.6. TÉRMINO DA VIGÊNCIA CONTRATUAL: 03/09/2019 
3. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

ÓRGÃO DESPESA CATEGORIA DESCRIÇÃO 
FONTE DE 
RECURSO 

VALOR DA 
DESPESA 

0312 638 339039999900 
Demais serviços 

de terceiros, 
pessoa jurídica. 

511 7.500,00 

0508 1280 339036990100 
Prestação de 

serviços diversos 
103 61.250,00 

0903 2852 339036990100 
Prestação de 

serviços diversos 
Próprio 97.500,00 

1002 3006 339039170000 

Manutenção e 
conservação de 

maquinas e 
equipamentos 

Próprio 135.000,00 

4. FORO 
4.1. Fica eleito o foro da Comarca de Ubiratã, para dirimir quaisquer dúvidas ou 
questões oriundas do instrumento contratual. 
Ubiratã - Paraná, 03 de setembro de 2018. 
 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 246/2018 
PROCESSO Nº 4116/2018 
PREGÃO Nº 163/2018 
1. OBJETO DA LICITAÇÃO: Contratação de empresa para prestar serviços de 
torno e solda nos veículos que compõem a Frota Municipal. 
2. DADOS DO CONTRATO 
2.1. NÚMERO DO CONTRATO: 246/2018 
2.2. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE UBIRATÃ, CNPJ n.º 76.950.096/0001-10. 
2.3. CONTRATADA: T M BEGALLE FIGUEIREDO - ME E CNPJ nº 
16.096.850/0001-75. 
2.4. VALOR CONTRATADO: R$-54.839,00 (cinquenta e quatro mil oitocentos e 
trinta e nove reais) 
2.5. INÍCIO DA VIGÊNCIA CONTRATUAL: 03/09/2018 
2.6. TÉRMINO DA VIGÊNCIA CONTRATUAL: 03/09/2019 
3. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

ÓRGÃO DESPESA CATEGORIA DESCRIÇÃO 
FONTE DE 
RECURSO 

VALOR DA 
DESPESA 

0312 638 339039999900 
Demais serviços 

de terceiros, 
pessoa jurídica. 

511 7.500,00 

0508 1280 339036990100 
Prestação de 

serviços diversos 
103 61.250,00 

0903 2852 339036990100 
Prestação de 

serviços diversos 
Próprio 97.500,00 

1002 3006 339039170000 

Manutenção e 
conservação de 

maquinas e 
equipamentos 

Próprio 135.000,00 

4. FORO 
4.1. Fica eleito o foro da Comarca de Ubiratã, para dirimir quaisquer dúvidas ou 
questões oriundas do instrumento contratual. 
Ubiratã - Paraná, 03 de setembro de 2018. 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
PROCESSO Nº 4117/2018 
PREGÃO Nº 164/2018 
1. DISPOSIÇÕES INICIAIS: 
1.1. O Prefeito do Município de Ubiratã, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei n.º 8.666/93 e 
alterações posteriores resolve homologar a presente Licitação nestes termos: 
2. OBJETO DA LICITAÇÃO: Registro de preços para aquisição de peças para 
manutenção de roçadeiras, motosserras, motopoda e máquina de meio fio. 
3. CRITÉRIO DE JULGAMENTO: Menor Preço - Item. 
4. DATA DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO: 
4.1. ADJUDICAÇÃO: 03 de setembro de 2018 
4.3. HOMOLOGAÇÃO: 03 de setembro de 2018. 

5. FORNECEDORA (S): 
5.1. AGROLESTE CORBELIA VENDAS E ASSISTÊNCIA TÉCNICA EIRELI 
5.1.1. CNPJ Nº 20.937.333/0001-04 
5.2.2. VALOR GLOBAL: R$ 72.559,40 (setenta e dois mil quinhentos e 
cinquenta e nove reais e quarenta centavos). 
Ubiratã - Paraná, 03 de setembro de 2018. 
HAROLDO FERNANDES DUARTE - Prefeito 
 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 112/2018 
PROCESSO Nº 4117/2018 
PREGÃO Nº 164/2018 
1. OBJETO DA LICITAÇÃO: Registro de preços para aquisição de peças para 
manutenção de roçadeiras, motosseras, motopoda e máquina de meio fio. 
2. DADOS DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 
2.1. NÚMERO DA ATA: 112/2018 
2.2. ÓRGÃO GERENCIADOR: MUNICÍPIO DE UBIRATÃ, CNPJ n.º 
76.950.096/0001-10. 
2.3. FORNECEDORA: AGROLESTE CORBELIA VENDAS E ASSISTÊNCIA 
TÉCNICA EIRELI 
E CNPJ nº 20.937.333/0001-04. 
2.4. VALOR GLOBAL: R$ 72.559,40 (setenta e dois mil quinhentos e cinquenta 
e nove reais e quarenta centavos). 
2.5. INÍCIO DA VIGÊNCIA: 03/09/2018 
2.6. TÉRMINO DA VIGÊNCIA: 03/09/2019 
3. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
Órgão: 1006 
Despesa Orçamentária: 3280  
Categoria: 339030250000 
Descrição da Despesa: Material para manutenção de bens móveis. 
Fonte de Recurso: 0 
Valor da Despesa: R$ 72.559,40 
4. FORO 
4.1. Fica eleito o foro da Comarca de Ubiratã, para dirimir quaisquer dúvidas ou 
questões oriundas da Ata de Registro de Preços. 
Ubiratã - Paraná, 03 de setembro de 2018. 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
PROCESSO Nº 4035/2018 
CONCORRÊNCIA Nº 9/2018 
1. DISPOSIÇÕES INICIAIS: 
1.1. O Prefeito do Município de Ubiratã, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei n.º 8.666/93 e 
alterações posteriores resolve homologar a presente Licitação nestes termos: 
2. OBJETO DA LICITAÇÃO: Reforma e manutenção da Escola Estadual Cecilia 
Meireles 
3. CRITÉRIO DE JULGAMENTO: MENOR PREÇO POR ITEM. 
4. DATA DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO: 
4.1. ADJUDICAÇÃO: 18 de julho de 2018 
4.3. HOMOLOGAÇÃO: 05 de setembro de 2018. 
5. EMPRESA CONTRATADA: 
5.1. R MUCHENISKI ME 
5.1.1. CNPJ: 28.839.620/0001-38 
5.1.2. VALOR CONTRATADO: R$ 165.336,32 
Ubiratã - Paraná, 05 de setembro de 2018. 
HAROLDO FERNANDES DUARTE - Prefeito 
  

EXTRATO DE CONTRATO 248/2018 
PROCESSO Nº 4035/2018 
CONCORRÊNCIA Nº 9/2018 
1. OBJETO DA LICITAÇÃO: Reforma e manutenção da Escola Estadual Cecilia 
Meireles. 
2. DADOS DO CONTRATO 
2.1. NÚMERO DO CONTRATO: 248/2018 
2.2. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE UBIRATÃ, CNPJ n.º 76.950.096/0001-10. 
2.3. CONTRATADA: R MUCHENISKI ME, CNPJ n.º 28.839.620/0001-38. 
2.4. VALOR CONTRATADO: R$ 165.336,32. 
2.5. INÍCIO DA VIGÊNCIA CONTRATUAL: 05 de setembro de 2018 
2.6. TÉRMINO DA VIGÊNCIA CONTRATUAL: 12 meses 
3. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
Órgão: 0502 
Despesa Orçamentária: 897 
Categoria: 449051010500 
Descrição da Despesa: Escolas/Colégios  
Fonte de Recurso:  
Valor da Despesa: R$ 200.000,00 
4. FORO 
4.1. Fica eleito o foro da Comarca de Ubiratã, para dirimir quaisquer dúvidas ou 
questões oriundas do instrumento contratual. 
Ubiratã - Paraná, 05 de setembro de 2018 

 

http://www.ubirata.pr.gov.br/

